

1. februar 2022

Rapport efter miljøtilsyn hos Nordjysk Autolakering A/S beliggende Jupitervej 10, 9300 Sæby

Sagsnummer: GEO-2018-00629

Frederikshavn Kommune har den 25. januar 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56

Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Jannie & Jesper Backhausen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A203 Anlæg, der foretager støvfrembr. overfl. behandlin jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Serviceaftale

Ved tilsynet gjorde I opmærksom på, at I fremsender dokumentation for indgået serviceaftale vedr. kontrol og vedligeholdelse af malekabiner og ventilationsanlæg.

Dokumentationen kan fremsendes via mail jast@frederikshavn.dk

- VOC-produktbekendtgørelsen

Ved tilsynet gjorde I opmærksom på, at I fremsender dokumentation for, at de produkter virksomheden anvender, er omfattet af VOC-produktbekendtgørelsen.

Dokumentationen kan fremsendes via mail jast@frederikshavn.dk

- Affaldshåndtering

Ved tilsynet gjorde I opmærksom på, at I fremsender dokumentation for virksomhedens affaldshåndtering.

Dokumentationen kan fremsendes via mail jast@frederikshavn.dk

- Sløjfning af olietank i 2024

Ved tilsynet blev I gjort bekendt med, at 1500 l overjordisk ståltank fra 1994 senest skal sløjfes i 2024.

Sløjfning af tank og mulig indsættelse af ny tank skal anmeldes til Frederikshavn Kommune og kan ske til min kollega, Preben Simonsen via mail prsi@frederikshavn.dk

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98464211	CVR nr.	10867290
Fax	98401137	P. nr.	1000144437

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomheden arbejder med sandblæsning og lakering af lastbiler og har 9 ansatte Virksomheden er med udgangen af oktober 2018 blevet overtaget af Backhausen Holding Aps.
Egenkontrol (journal)	Miljøgodkendelsens Vilkår 5.2 Virksomheden skal føre logbog over egenkontrol på filtre. Der er påført labels på døre med oplysning om, hvornår filtre er efterset/udskiftet.
Miljøgodkendelse	Miljøgodkendelse og tilslutningstilladelse af 8. april 2003 - Sæby Kommune.
Forurennet jord	Jordforurening tinglyst på ejendommen og Region Nordjylland har i 2020 udført boreprøver for at begrænse grundvandsforurening med toluen
I øvrigt	Nye uåbnede malerbøtter opbevares i aflukket rum.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Ventilationsanlæg og afkast er som angivet i miljøgodkendelsen og uændret i forhold til tidligere tilsyn. Virksomheden fremsender dokumentation for indgået serviceaftale vedr. kontrol og vedligeholdelse af malekabiner og ventilationsanlæg. VOC Nordjysk Autolakering er ikke omfattet af VOC emissionsbekendtgørelsen (Bek. nr. 1491 af 7. december 2015 om anlæg og aktiviteter, hvor der bruges organiske opløsningsmidler), så længe at der er tale om "Overfladebelægning af køretøjer bestemt til færdsel på vej, som defineret i direktiv 70/156/EØF2), eller af dele af disse køretøjer, der udføres som en del af reparationsarbejde, vedligeholdelse eller dekorering uden for bilfabrikkerne". Virksomheden oplyste, at de produkter som anvendes hos Nordjysk Autolakering er omfattet af VOC produkt-bekendtgørelsen (Bek. nr. 1369 af 25. november 2015 om markedsføring og mærkning af flygtige organiske forbindelser i visse malinger og lakker samt produkter til autoreparationslakering. Dokumentation for dette fremsendes.

--	--

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Vilkår 2.5 Intet at bemærke. Alle aktiviteter foregår indendørs og kompressorer er placeret indendørs i lukket rum

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Tilslutningstilladelse af 8. april 2003. Tilslutningstilladelsen for afledning af spildevand til offentlig kloak vilkår 2.4.1 Virksomheden skal kunne fremvise dokumentation for tømning af olieudskillere og sandfang, herunder dokumentation for visuelkontrol af alarm og lukker i olieudskillere. Dokumentation blev udleveret

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Sæby & Rørholt Kloakservice tømmer olieudskillere og afhenter slam

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	1500 l overjordisk tank fra 1994, hvor ejer blev gjort opmærksom på, at olietank senest skal sløjfes i 2024

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Spildfortynder opbevares i lukket container og afhentes af Bent Hansen Malervarer ApS. Tappet olie fra lastbiler opbevares korrekt i tromler på spildbakke inden olie genpåfyldes lastbiler
Affald, generelt	Malerbøtter afleveres som metalaffald til Sæby Produkthandel Brugt afdækningspapir afleveres sammen med brændbart affald til NFIR Der fremsendes dokumentation for affaldshåndtering af brugt blæsemiddel.